
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 

                     

 

MĚSTO KOPŘIVNICE 

 

Rada m ěsta Kop ř ivnice 

 

PŘÍLOHA Č.1 K Č.J.: 31566/2020/KnDa 
SPISOVÁ ZNAČKA: OPE-15313/2018 
ZPRACOVATEL: Bc. Daniela Knapková 
ČÍSLA USNESENÍ: 1060-1111 

 

Usnesení ze 43. sch ůze Rady m ěsta Kop řivnice ze dne 12.05.2020 

1060- 

 

Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
výstupy z rozborů hospodaření příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb 
města Kopřivnice za rok 2019, 
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy. 

1061- Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í    
informaci odboru školství, kultury a sportu o kulturně osvětové činnosti v místních 
částech Kopřivnice - Mniší, Vlčovicích a Lubině v roce 2019,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1062- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
ukončení přerušení provozu Mateřských škol Kopřivnice okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, a mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole 
Kopřivnice, 17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, ke dni 24. 
05. 2020,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím důvodové zprávy. 

1063- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.1 komentář k rozborům hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 stanovisko odboru školství, kultury a sportu k návrhům příspěvkových organizací 
na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2019, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
2.1 finanční vypořádání účelových prostředků včetně vypořádání energií poskytnutých 
příspěvkovým organizacím v působnosti odboru školství, kultury a sportu v roce 2019 
z rozpočtu města Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 a přílohy č. 4 
podkladového materiálu 
 
2.2 rozpočtové opatření č. 16/2020 k rozpočtu města na rok 2020, 

 

 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

2 / 15 

ve znění návrhu předloženého odborem školství, kultury a sportu prostřednictvím 
přílohy č. 5 podkladového materiálu 
 
3 .  s o u h l a s í  
ve smyslu § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, s použitím rezervního fondu příspěvkové organizace 
Kulturní dům Kopřivnice ve výši 79 761 Kč k posílení jejího fondu investic. 

1064- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
Správě sportovišť Kopřivnice, Masarykovo nám. 540, příspěvkové organizaci, 
přijetí daru dárce uvedeného v příloze č. 1 podkladového materiálu. 

1065- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Kopřivnice, Kpt. 
Jaroše 1077, příspěvková organizace, se sídlem Kopřivnice, Kpt. Jaroše 1077/3, IČ 
73929182, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření Domu dětí a mládeže, Kopřivnice, Kpt. Jaroše 1077, 
příspěvkové organizace, ve výši 207 992,20 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu 
ve výši 103 996,20 Kč a do fondu odměn ve výši 103 996,00 Kč 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1066- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice, se sídlem 
Kopřivnice, Obránců míru 368/1a, IČ 66741122, sestavenou k rozvahovému dni 31. 
12. 2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice ve výši 
319 044,16 Kč a jeho převedení na následující účty: 59 269,09 Kč na účet 432 
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období, dále 129 775,07 Kč na účet 
413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH a 130 000 Kč na účet 411 Fond odměn, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1067- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kopřivnice okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Krátká 1105, 742 21 Kopřivnice, IČ 
70988633, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření Mateřských škol Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizace, ve výši 263 164,59 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu ve výši 
113 164,59 Kč a do fondu odměn ve výši 150 000,- Kč,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

3 / 15 

1068- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Správa sportovišť Kopřivnice, se sídlem 
Kopřivnice, Masarykovo náměstí 540/3, IČ 62331078, sestavenou k rozvahovému dni 
31.12. 2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa sportovišť Kopřivnice ve 
výši 246 396,74 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu ve výši 91 396,74 Kč a do 
fondu odměn ve výši 155 000,- Kč, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1069- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Střediska sociálních služeb města 
Kopřivnice, příspěvková organizace, se sídlem Kopřivnice, Česká 320/29c, IČ 
60798891, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvkové 
organizace, ve výši 0,00 Kč . 

1070- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1 účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Kopřivnice, 17.listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem 
Kopřivnice, 17. listopadu 1225/20, IČ 47998121, sestavenou k rozvahovému dni 31. 
12. 2019,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Kopřivnice, 17.listopadu 
1225 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace ve výši 0,00 Kč. 

1071- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 
okres Nový Jičín, se sídlem Kopřivnice, Alšova 1123/2, IČ 00848310, sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2. výsledek hospodaření Základní školy Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín, 
ve výši 77.129,36 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu ve výši 42.129,36 Kč a do 
fondu odměn ve výši 35.000,- Kč , 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1072- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice, 
Pionýrská 791 okres Nový Jičín, se sídlem Kopřivnice, Pionýrská 791/7a, IČ 
64125866, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

4 / 15 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2. výsledek hospodaření Základní školy Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791 
okres Nový Jičín, ve výši 58.544,87 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu ve výši 
38.544,87 Kč a do fondu odměn ve výši 20.000,- Kč, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1073- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kopřivnice – Lubina okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Kopřivnice, Lubina 60, IČ 70988650, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2. výsledek hospodaření Základní školy Kopřivnice – Lubina okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace, ve výši Kč 4 220,03 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu 
ve výši 4 220,03 Kč,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1074- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola dr. Milady Horákové 
Kopřivnice, Obránců míru 369 okres Nový Jičín, se sídlem Kopřivnice, Obránců míru 
369/2, IČ 64125874, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2. výsledek hospodaření Základní školy dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců 
míru 369 okres Nový Jičín, ve výši 0,00 Kč .  

1075- Rada města po projednání 
 
1 .  s c h v a l u j e  
1.1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kopřivnice – Mniší  okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Kopřivnice, Mniší 66, IČ 70988641, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2. výsledek hospodaření Základní školy Kopřivnice – Mniší okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, ve výši 2.865,39 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu ve 
výši 2.865,39 Kč,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1076- Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci oddělení kontroly ke schvalování účetních závěrek za rok 2019,  
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy. 

1077- Rada města po projednání 
 
1 .  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
postup řešení škodní události evidované pod číslem 1 přílohy č. 1 podkladového 
materiálu projednaný Komisí pro projednávání škodních událostí dne 22.04.2020, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

5 / 15 

 
2 .  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  u l o ž i t  
funkčně příslušnému odboru MÚ zabezpečit realizaci schváleného postupu dle bodu 
1. tohoto usnesení, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu, 
 
3 .  s c h v a l u j e  
postup řešení škodních událostí projednaný Komisí pro projednávání škodních 
událostí dne 22.04.2020, mimo škody uvedené pod číslem 1 přílohy č. 1 
podkladového materiálu,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu, 
 
4 .  u k l á d á  
funkčně příslušným odborům MÚ zabezpečit realizaci schváleného postupu dle bodu 
3. tohoto usnesení, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1078- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720923539 uzavřené dne 9.10.2015 
mezi 
městem Kopřivnice, jako pojistníkem, 
a 
společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem v Praze 
8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, IČ 471 16 617, jako pojistitelem, 
jehož předmětem je doplnění předmětů pojištění, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1079- Rada města po projednání 
 
1. s c h v a l u j e  
1.1 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5.2.2020 
mezi  
městem Kopřivnice, jako objednatelem,  
a 
společností INGDOP s.r.o. (dříve SATES MORAVA spol. s r.o.), se sídlem ve 
Valašském Meziříčí, Železničního vojska 1386, PSČ 757 01, IČ 60775530, jako 
zhotovitelem, 
jehož předmětem je rozšíření předmětu a změna ceny díla „Rozšíření parkovacích 
ploch na ul. Družební v Kopřivnici“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu, 

 
1.2 rozpočtové opatření č. 17/2020 k rozpočtu města na rok 2020,  
ve znění návrhu odboru rozvoje města předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 
podkladového materiálu. 

1080- Rada města po projednání 
 
1 .  o d v o l á v á  
z funkce člena pracovní skupiny pro poskytování účelových dotací města Kopřivnice 
paní Mgr. Kristýnu Nováčkovou, 
 
2 .  j m e n u j e  
do funkce člena pracovní skupiny pro poskytování účelových dotací města Kopřivnice 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

6 / 15 

paní Ivanu Holubovou, DiS., koordinátorku projektu Zdravé město a MA21. 

1081- Rada města po projednání 
 
1. r o z h o d u j e  
o zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
s názvem "Parkovací plochy na ul. Školní - projektová dokumentace" 
 
2 .  s c h v a l u j e  
rozsah Zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby - projektové práce "Parkovací plochy na ul. Školní - 
projektová dokumentace", 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

 
3 .  j m e n u j e  
komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 
projektové práce: Parkovací plochy na ul. Školní ve složení: 

pan Ing. Miroslav Kopečný, předseda komise, a jeho náhradník pan Bc. Adam Hanus  
pan Stanislav Šimíček, místopředseda komise, a jeho náhradník paní Mgr. Dagmar 
Rysová 
pan Mgr. Jiří Štěpán, člen komise, a jeho náhradník pan Ludvík Michalec 
pan Ing. arch. Milan Šmíd, člen komise, a jeho náhradník paní Ing. Jitka Pechová 
pan Ing. Richard Petr, člen komise, a jeho náhradník paní Ing. Pavlína Gajdušková 
pan Ing. arch. Václav Kocián, člen komise, a jeho náhradník paní Ing. Lenka 
Krhovjáková. 

1082- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 18/2020 k rozpočtu města na rok 2020, 
ve znění návrhu odboru rozvoje města předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu.  

1083- Rada města po projednání 
 
p o v ě ř u j e   
hodnotící komisi jmenovanou pro zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Revitalizace centra města Kopřivnice II“ k posouzení 
námitek podaných proti úkonům zadavatele v tomto zadávacím řízení. 

1084- Rada města po projednání 
 
1.  b e r e  n a  v ě d o m í   
žádost paní Elišky Sekáčové a pana Jana Gelnara ze dne 22.04.2020 o skončení 
společného nájmu bytu a jeho změnu na výlučný nájemní vztah,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
2 .  s c h v a l u j e  
uzavření dohody o skončení společného nájmu k bytu <anonymizováno>  
mezi městem Kopřivnice jako pronajímatelem, paní Eliškou Sekáčovou, 
<anonymizováno> jako končícím nájemcem, a panem Janem Gelnarem, 
<anonymizováno> jako zůstávajícím výlučným nájemcem, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

7 / 15 

1085- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   
žádost pana Lukáše Michálka, zastoupeného paní Danou Zemanovou ze dne 
20.04.2020  o udělení souhlasu k podnájmu bytu, jehož je pan Lukáš Michálek 
nájemcem,  
ve znění předloženém prostřednictví přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
2 .  s o u h l a s í  
s podnájmem bytu <anonymizováno> jehož nájemcem je pan Lukáš Michálek, 
<anonymizováno> zastoupený na základě plné moci paní Danou Zemanovou, 
<anonymizováno> a to na dobu určitou od 01.06.2020 do 31.05.2021 paní Lucii 
Bednářové, <anonymizováno>, a to za podmínky trvání nájemního vztahu k tomuto 
bytu s nájemcem panem Lukášem Michálkem. 

1086- Rada města po projednání 
 
1. s c h v a l u j e  
1.1 nájemce bytu <anonymizováno>paní Denisu Daňkovou, <anonymizováno> za 
dohodnuté měsíční nájemné ve výši 57,50 Kč/m2 a za podmínky složení jistoty k bytu 

 
1.2 nájemce bytu <anonymizováno>paní Lenku Tulisovou, <anonymizováno> za 
dohodnuté měsíční nájemné ve výši 50,32 Kč/m2 a za podmínky složení jistoty k bytu 

 
1.3 nájemce bytu <anonymizováno> pana Kristiána Pechu, <anonymizováno> za 
dohodnuté měsíční nájemné ve výši 57,50 Kč/m2 a za podmínky složení jistoty k bytu 

 
1.4 nájemce bytu <anonymizováno> paní Andreu Čermákovou, <anonymizováno> za 
dohodnuté měsíční nájemné ve výši 57,50 Kč/m2. 

1087- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost paní Olgy Kubalikové, zastoupené advokátem panem Mgr. Tomášem 
Pavlíkem, o přehodnocení a následně zařazení žádosti o zajištění bytu do pořadníku 
o byty 1+2/1+3 dle Pravidel pro hospodaření s byty ve vlastnictví města Kopřivnice, 
účinných od 01.01.2020, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  n e s c h v a l u j e   
zařazení žádosti o zajištění bytu paní Olgy Kubalikové<anonymizováno> ze dne 
02.01.2020 do pořadníku 1+2/1+3 na základě Pravidel pro hospodaření s byty ve 
vlastnictví města Kopřivnice, účinných od 01.01.2020. 

1088- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.1 stávající pořadníky na byty o velikosti 1+1, 0+2 a 1+2/1+3 vedené dle Pravidel 
pro hospodaření s byty ve vlastnictví města Kopřivnice, účinných od 01.01.2020, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
1.2 žádosti o zařazení do pořadníků dle Pravidel pro hospodaření s byty ve vlastnictví 
města Kopřivnice, účinných od 01.01.2020, 
ve znění předloženém prostřednictvím příloh č. 2 podkladového materiálu 
 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

8 / 15 

2 .  s c h v a l u j e   
zařazení žádostí o zajištění bytu do pořadníků na základě Pravidel pro hospodaření s 
byty ve vlastnictví města Kopřivnice, účinných od 01.01.2020, a to těmto žadatelům: 
 
2.1 paní Nikola Jašková na byt o velikosti 1+2/1+3 
2.2 paní Adéla Krestová a pan Lukáš Kresta na byt o velikosti 1+2/1+3 
2.3 pan Josef Slováček na byt o velikosti 1+2/1+3 
2.4 pan Miroslav Pavlíček na byt o velikosti 1+1 a 0+2 
2.5 pan Martin Chvojka na byt o velikosti 1+1 a 0+2 
2.6 pan Jindřich Veselský na byt o velikosti 1+1 a 0+2 
2.7 pan Ladislav Ferenc na byt o velikosti 1+1 
2.8 paní Martina Bubeníková na byt o velikosti 1+2/1+3  
 
3 .  n e s c h v a l u j e   
zařazení žádostí o zajištění bytu do pořadníků na základě Pravidel pro hospodaření s 
byty ve vlastnictví města Kopřivnice, účinných od 01.01.2020, a to těmto žadatelům: 
 
3.1 paní Lenka Seibertová na byt o velikosti 1+2/1+3 
3.2 paní Gabriela Kotĺárová a pan Rudolf Kotĺár na byt o velikosti 1+2/1+3 
3.3  pan Jindřich David a paní Eva Davidová na byt o velikosti 1+1 a 0+2 
3.4 paní Michaela Zábranská a pan Michal Zábranský na byt o velikosti 1+2/1+3 
3.5 paní Jarmila Zimáčková na byt o velikosti 0+2 
3.6 paní Jarmila Kaufmanová na byt o velikosti 1+1 
3.7 pan Michal Šarady na byt o velikosti 0+2.  

1089- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.1 žádost manželů paní Dany a pana Jana Maradových ze dne 12.03.2020 o 
výjimečné zajištění bytu o velikosti 1+2, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
1.2 žádost paní Vladislavy Műckové ze dne 25.03.2020 o zařazení žádosti o zajištění 
bytu do pořadníku,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu  
 
1.3 žádost paní Daniely Kupčíkové ze dne 25.03.2020 o výjimečné zajištění bytu o 
velikosti 1+2, 1+1, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu  
 
2 .  n e s c h v a l u j e  
2.1 výjimku spočívající v zajištění bytu o velikosti 1+2 manželům paní Daně a panu 
Janu Maradovým,<anonymizováno> 
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
2.2 výjimku spočívající v zajištění bytu o velikosti 1+2 nebo 1+1 paní Daniele 
Kupčíkové <anonymizováno>, 
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu  
 
3 .  s c h v a l u j e  
3.1 výjimku spočívající v zařazení žádosti o zajištění bytu do pořadníku 1+2/1+3 
manželům paní Daně a paní Janu Maradovým, <anonymizováno>  
 
3.2 výjimku spočívající v zařazení žádosti o zajištění bytu do pořadníku 1+2/1+3 paní 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

9 / 15 

Vladislavě Műckové <anonymizováno>, 
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.  

1090- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o pronájem nebytových prostor podanou dne 07.04.2020 společností NH 
STAVBY s.r.o., 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

2 .  s c h v a l u j e   
společnost NH STAVBY s.r.o., se sídlem v Palkovicích, Palkovice 158, IČ 28980697, 
nájemcem nebytových prostor, a to místnosti č. 109 o výměře 5,38 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 684 na ulici České v Kopřivnici, která je součástí 
pozemku parcelní č. 504 v k. ú. Kopřivnice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u 
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, za 
nájemné stanovené sazbou ve výši 810,00 Kč/m2/rok, a to na dobu neurčitou za 
účelem zřízení kuchyňky. 

1091- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
návrh dalšího postupu předrealizační přípravy stavby a termínový harmonogram 
realizace „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou č.p. 650 na Masarykově 
náměstí v Kopřivnici„, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím důvodové zprávy. 

1092- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 19/2020 k rozpočtu města na rok 2020,  
ve znění návrhu odboru majetku města předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

1093- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7/2020/OMM ze dne 26.2.2020 
mezi  
městem Kopřivnice, jako objednatelem,  
a  
společností STAVBY A STATIKA spol. s r.o., se sídlem v Třinci, 1. máje 230, 739 61,  
IČ 29451809, jako zhotovitelem,  
jehož předmětem je změna rozsahu a ceny díla - stavby „Most M-01 v Lubině - oprava 
po přívalových deštích“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1094- Rada města po projednání 
 
d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě  
mezi  
městem Kopřivnice, jako budoucím prodávajícím,    
a 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem v Děčíně, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, jako budoucím kupujícím,  



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

10 / 15 

jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku p.č. 847/25 o výměře cca 25 m2 – 
ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Kopřivnice, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1095- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o vypořádání závazků  
mezi  
městem Kopřivnice jako objednatelem, 
a 
společností THERM, spol. s r.o., se sídlem v Ostravě - Zábřehu, Pavlovova 1351/44, 
700 30, IČ 42766991 jako zhotovitelem, 
jejímž předmětem je vypořádání závazků vyplývajících z dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo - „Bytové domy č.p. 1111 – 1113 na ulici Horní v Kopřivnici – snížení energetické 
náročnosti“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1096- Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o konání elektronické aukce č. 47816-A8077 vyhlášené Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na prodej nemovité věci, a to pozemku 
parc. č. 2710 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Kopřivnice v 
termínu 12.05.2020 14:00 - 14.05.2020 10:00,  
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy.  

1097- Rada města po projednání 
 
1. s c h v a l u j e  
1.1 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice, jako povinným,  
a  
společností GasNet, s.r.o. se sídlem v Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01, 
IČ  27295567, jako oprávněným, 
jejímž předmětem je zatížení částí pozemků p.č.584/1, p.č.584/2, p.č.584/31, 
p.č.660/1, p.č.1377/3, p.č.1377/4, p.č.1377/65, p.č.1377/10, p.č.1377/11, p.č.1377/5, 
p.č. 1377/6, p.č.1377/12, p.č.1377/14, p.č.1377/13, p.č.1377/15, p.č.1377/57 
v katastrálním území Kopřivnice plynárenským zařízením tak, jak je vyznačeno 
v geometrickém plánu č. 4357-1069/2020, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
1.2 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi 
městem Kopřivnice, jako povinným,   
a  
společností GasNet, s.r.o. se sídlem v Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01, 
IČ  27295567, jako oprávněným, 
jejímž předmětem je zatížení částí pozemků p.č. 847/1, p.č. 847/14, p.č.847/22, 
p.č.847/23, p.č.847/3, p.č.875/3, p.č.887/1, p.č.906/1, p.č.913, p.č.919/1, p.č.926/1 
v katastrálním území Kopřivnice plynárenským zařízením tak, jak je vyznačeno 
v geometrickém plánu č. 4359-1070/2020, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu. 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

11 / 15 

1098- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby  
mezi 
městem Kopřivnice, jako budoucí povinnou,    
a  
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 247 29 035, jako budoucí oprávněnou, 
jejímž předmětem je budoucí zatížení pozemku p.č. 557 v katastrálním území 
Drnholec nad Lubinou a pozemku p.č. 1728 v katastrálním území Kopřivnice 
energetickým zařízením, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1099- Rada města po projednání 
 
d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t  
uzavření kupní smlouvy  
mezi  
městem Kopřivnice, jako kupujícím, 
a  
panem Ing. Josefem Bayerem, <anonymizováno>,   
panem Ing. Martinem Bayerem, <anonymizováno>,  
panem Ivanem Neuwirthem, <anonymizováno>,   
panem Vítem Neuwirthem, <anonymizováno>, 
panem JUDr. Adolfem Poláškem, <anonymizováno>,   
paní Miladou Stýskalovou, <anonymizováno>, jako prodávajícími,  
jejímž předmětem je koupě pozemku parc. č. 765/12 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 210 m2 v katastrálním území Kopřivnice,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1100- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby 
mezi 
městem Kopřivnice, jako budoucí povinnou,  
a  
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, jako budoucí oprávněnou, 
jejímž předmětem je budoucí zatížení části pozemku parc. č. 1058/1 v katastrálním 
území Kopřivnice zařízením distribuční soustavy,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1101- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi 
městem Kopřivnice, jako povinnou,  
a  
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, jako oprávněnou,  



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

12 / 15 

jejímž předmětem je zatížení části pozemku parc. č. 90/1 v katastrálním území 
Vlčovice, uložením zemního vedení NN, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 
890-353/2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1102- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi 
městem Kopřivnice, jako povinnou,  
a  
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, jako oprávněnou,  
jejímž předmětem je zatížení části pozemků parc. č. 266/18, 547/6 a 547/7  
v katastrálním území Drnholec nad Lubinou, uložením zemního vedení NN, jak je 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 1245-753/2019, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

1103- Rada města po projednání 
 
n e s c h v a l u j e    
společnosti outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem v Praze, Na Strži 2097/63, 
PSČ 140 00 prominutí a snížení nájemného,  
ve smyslu žádosti předložené prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1104- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o možnost splácet odložené nájemné ve splátkách podanou společností 
CIREX CZ s.r.o., se sídlem Průmyslový park 301, Vlčovice, 742 21 Kopřivnice, IČ 
46580140, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 
 
2 .  s c h v a l u j e  
2.1 společnosti CIREX CZ s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Průmyslový park 301, 
IČ 46580140, odklad splatnosti a placení nájemného za měsíce duben až červen 
2020, placeného na základě Nájemní smlouvy ze dne 01.08.2003, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 18.08.2004 a dodatku č. 2 ze dne 22.06.2018, v šesti pravidelných 
rovnoměrných měsíčních splátkách, tj. výše splátky 224.174,23 Kč včetně DPH, 
počínaje říjnem 2020 konče březnem 2021  
 
2.2 společnosti CIREX CZ s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Průmyslový park 301, 
IČ 46580140, odklad splatnosti a placení nájemného za měsíce duben až červen 
2020, placeného na základě Nájemní smlouvy ze dne 03.05.2007 v šesti pravidelných 
rovnoměrných měsíčních splátkách, tj. výše splátky 200.459,20 Kč včetně DPH, 
počínaje říjnem 2020 konče březnem 2021  
 
3 .  p o v ě ř u j e  
vedoucího odboru majetku města uzavřením dohod o splátkách se společností CIREX 
CZ s.r.o., se sídlem v Kopřivnici, Průmyslový park 301, IČ 46580140, v souladu 
s bodem 2 tohoto usnesení. 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

13 / 15 

1105- Rada města po projednání 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
1.1 žádosti nájemců nebytových prostor města Kopřivnice podaných v souvislosti 
s přijatými krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 
v ČR, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu  
 
1.2  návrh na prominutí dluhu - nájemného za duben a květen 2020 nájemcům 
nebytových prostor v majetku města Kopřivnice (mimo garážových stání a skladů), 
kteří byli nuceni na základě usnesení vlády ČR ze dne 14.3.2020 č. 211, či dalších 
navazujících usnesení vlády ČR nebo mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví nebo rozhodnutí krajské hygienické stanice úplně uzavřít svou činnost v 
těchto nebytových prostorech, a to ve výši 100% nájemného, maximálně však do 
částky 20.000 Kč 
 
1.3  návrh na prominutí dluhu – nájemného za duben a květen 2020 nájemcům 
nebytových prostor v majetku města Kopřivnice (mimo garážových stání a skladů), 
kteří byli nuceni na základě usnesení vlády ČR ze dne 14.3.2020 č. 211, či dalších 
navazujících usnesení vlády ČR nebo mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví nebo rozhodnutí krajské hygienické stanice omezit svou činnost v těchto 
nebytových prostorech, a to ve výši 50% nájemného, maximálně však do částky 
10.000 Kč 
 
1.4 vzor žádosti o prominutí nájemného, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2 .  o d k l á d á  
rozhodnutí ve věci prominutí dluhu dle bodů 1.2 až 1.4  tohoto usnesení na jednání 
rady města dne 2.6.2020, a to z důvodu deklarace vlády ČR o pomoci podnikatelům 
na území ČR s úhradou nájemného za užívání nebytových prostor ze strany státu 
v době trvání krizových opatření v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19. 

1106- Rada města po projednání 
 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 4/2020/OMM ze dne 15. 04. 2020 
mezi  
městem Kopřivnice, jako objednatelem, 
a 
společností Hamrozi s.r.o., se sídlem v Třinci, Staré Město, Polní 411, 739 61, IČ 
25842544, jako zhotovitelem, 
jehož předmětem je změna rozsahu a ceny díla „DDM Kopřivnice – rekonstrukce 
sociálních zařízení včetně bezbariérové úpravy, elektroinstalace a TZB“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

1107- Rada města po projednání 
 
1.  r o z h o d u j e  
na základě protokolu z jednání komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce: „MŠ Česká 549, Kopřivnice - 
rekonstrukce elektroinstalace“, který tvoří přílohu č. 1 podkladového materiálu, o 
výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče NH stavby 
s.r.o., se sídlem v Palkovicích, Palkovice 158, 739 41, IČ 28980697, za cenu plnění 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

14 / 15 

ve výši 1.819 887,25 Kč bez DPH 
 
2.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo  
mezi  
městem Kopřivnice, jako objednatelem,  
a  
společností NH stavby s.r.o., se sídlem v Palkovicích, Palkovice 158, 739 41, IČ 
28980697, jako zhotovitelem,  
jejímž předmětem je realizace stavby: „MŠ Česká 549, Kopřivnice – rekonstrukce 
elektroinstalace“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 
3. s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
mezi  
městem Kopřivnice, jako objednatelem,  
a  
společností NH stavby s.r.o., se sídlem v Palkovicích, Palkovice 158, 739 41, IČ 
28980697, jako zhotovitelem,  
jehož předmětem je změna termínu plnění díla - stavby: „MŠ Česká 549, Kopřivnice – 
rekonstrukce elektroinstalace“, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 

1108- Rada města při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti SLUMEKO, 
s.r.o. po projednání 
 
1 .  s o u h l a s í   
ve smyslu čl. 8 bodu 8.1.3 Zakladatelské listiny o založení obchodní společnosti 
SLUMEKO, s.r.o. s koupí nemovité věci, a to: 
 
1.1 pozemku parc č. 2725/7 o výměře 171 m2 v k.ú. Kopřivnice v elektronické aukci 
pořádané Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
1.2 pozemku parc č. 2710 o výměře 472 m2 v k.ú. Kopřivnice v elektronické aukci 
pořádané Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

1109- Rada města po projednání 
 
z r u š u j e   
s účinností od 1.6.2020 Komisi pro architekturu a urbanizmus Rady města Kopřivnice.  

1110- Rada města po projednání 
 
1 .  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s t a n o v i t   
s účinností od 01. 07. 2020 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona  
o obcích peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce 
 
1.1 za výkon funkce předsedy Komise Rady města Kopřivnice pro místní část 
Mniší, Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina, Komise Rady města 
Kopřivnice pro místní část Vlčovice a Sportovní a volnočasové komise Rady města 
Kopřivnice, měsíční odměnu ve výši 5 137 Kč 

 
1.2 za výkon funkce předsedy Komise Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 



43. schůze Rady m ěsta Kop řivnice, 12.05.2020, usnesení č. 1060 - 1111 
 

 

15 / 15 

Rady města Kopřivnice, Komise pro mezinárodní vztahy Rady města Kopřivnice a 
Komise prevence kriminality a protidrogové prevence Rady města Kopřivnice, měsíční 
odměnu ve výši 2 570 Kč. 

1111- Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti Městského úřadu Kopřivnice za rok 2019, 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 
 
 
Ing. Miroslav Kopečný v. r.  

  
 
 
Bc. Adam Hanus v. r.  

starosta  místostarosta 
 


